
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Transparentní 
silnovrstvá lazura UV 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Extra odolná silnovrstvá lazura na 
dřevo v lesklém provedení, odolná vůči vodě, 
mikroporézní, na bázi silikonizované alkydové 
pryskyřice. Se speciálně vyvinutým UV filtrem, 
zajišťující dlouhodobou ochranu. Pro zkrášlení 
a zvýraznění struktury dřeva. Pro použití ve 
venkovním prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Lazura pro dlouhodobou ochranu 
dřeva. Počet vrstev ovlivňuje konečný odstín. 
Bezbarvá varianta nabízí totožnou odolnost.  
 
Vlastnosti:  

- vynikající odolnost povětrnostním 
vlivům a UV záření, silný UV filtr 

- odolnost vůči vodě 
- zvýrazňuje strukturu dřeva 
- silnovrstvá lazura 
- silikonizace nátěru 
- odpuzuje vodu  
- prodyšná, mikroporézní 

 
Odstín: Bezbarvá a další odstíny. 
 
Aplikace: Před použitím dobře promíchejte. 
Aplikujte pomocí vhodného štětce nebo 
válečku. Mezi vrstvami lze plochu lehce 
obrousit a odprášit.  
 
Vydatnost: Cca 16 m2/litr. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 3 hodiny. 
Suché na dotek za 4 hodiny. 
Přetíratelné po 18 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Obecně musí být čistý, suchý, bez 
prachu a mastnoty. Ostré hrany je vhodné 
lehce zbrousit.  
 
Neošetřené dřevo: Plochu je vhodné lehce 
obrousit a odprášit. Následně nanést 3 vrstvy 
SPS Transparentní silnovrstvá lazura UV. 
 
Původní nátěry ve špatném stavu: 
Odlupující se vrstvy je nutné odstranit a plochu 
zbrousit. Po odprášení dle potřeby nanést 1 - 3 
vrstvy SPS Transparentní silnovrstvá lazura 
UV. 
 
Původní nátěry v dobrém stavu: Plochu 
lehce zbrousit a odprášit. Následně aplikovat  
1 - 2 vrstvy SPS Transparentní silnovrstvá 
lazura UV. 
 
 
 
 
 
 
 

Pojivo: Modifikovaná silikonizovaná alkydová 
pryskyřice 
 
Pigmenty: Lamelární pigmenty s 
transparentními oxidy železa 
 
Rozpouštědlo: Terpentýn 
 
Měrná hmotnost.: 0,95 g/ml 
 
Viskozita: ICI Rotothinner Poise při °C 
 
Obsah pevné složky: 52% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
Suchá vrstva cca 33 mikronů 
Mokrá vrstva cca 63 mikronů 
Doporučené jsou 3 vrstvy. 
 
Stupeň lesku: 75 - 80% při úhlu 60°C 
 
Ředit s: Terpentýn / White spirit 
 
Bod vzplanutí: 38°C 
 
Čištění nástrojů: Terpentýn 
 
Vlastnosti: 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 5°C až + 30°C. Nepoužívat při 
očekávání deště nebo na přímém slunečním 
svitu. Používat ochranné pomůcky. Alkydové 
pryskyřice v tmavém prostředí žloutnou. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


